МОУ «Новомичуринская средняя общеобразовательная школа №2»
ПРИКАЗ № 725
14.09.2015г.
«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2015-2016 учебном году»
В соответствии с приказом министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядке проведения всероссийской олимпиады школьников», в соответствии с частью 3 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, ст. 7598; 2013, N 19, ст. 2326; N 30, ст. 4036) и пунктом 5.2.48 Положения о Министерстве образования и науки Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 3 июня 2013 г. N 466 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 23, ст. 2923; N 33, ст. 4386; N 37, ст. 4702),письмом министерства образования Рязанской области от 19.08.2015 №АК/12-5965 «О методических рекомендациях для школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году», приложением № 1,2 к приказу УО и МП администрации муниципального образования — Пронский муниципальный район от 14 сентября  2015 г. № 138-д. «О проведении школьного этапа
 всероссийской олимпиады школьников  в 2015-2016 учебном году», со ст. 32 закона об образовании РФ  «Компетенция и ответственность образовательного учреждения», положением о школьном этапе предметных Олимпиад школьников МОУ «НСОШ №2».
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап олимпиады в срок с 22 сентября по 16 октября 2015 г..
2. Заместителя директора по УВР Шибаеву Н.Ю. назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2015 - 2016 учебном году

3. Утвердить состав школьного организационного комитета  и жюри по организации и проведению школьного  этапа всероссийской  олимпиады школьников в  МОУ «Новомичуринская СОШ №2»  в  2015- 2016 учебном году (приложение №1, 2).
4. Шибаевой Н.Ю. предоставить нормативно-правовое обеспечение олимпиады по школьному этапу всероссийской олимпиады школьников  на школьный сайт.
5. Провести школьный этап олимпиады школьников в соответствии с графиком (приложение № 3).
6. Разместить на сайте ОУ ФИО победителей, призеров, участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
7. Предоставить в методический кабинет информационные материалы о результатах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  в срок до 20 октября 2014 г.
8. Обеспечить участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников  победителей и     призеров школьного этапа олимпиады текущего учебного года.
9. Контроль  за    исполнением    приказа    возложить    на    Заместителя директора по УВР Шибаеву Н.Ю.
Директор МОУ «НСОШ№2» ______________      /Климакина В.Н./.

С приказом ознакомлена ___________  /Шибаева Н.Ю./
Приложение №1
Состав школьного организационного комитета по организации и проведению школьного и последующих этапов всероссийской  олимпиады школьников в  МОУ «Новомичуринская СОШ №2»  в  2014- 2015 уч. году.

-Заместитель директора по УВР Шибаева Н.Ю.
-Руководитель  МО учителей русского языка и литературы — Маркину О.А;

- Руководитель МО учителей химии, биологии, экологии и географии — Цуцкову З.М.;

- Руководитель МО учителей математики, физики и информатики — Антошкина Н.А.;

- Руководитель МО учителей истории и обществознания — Слепцова Ю.И.;

- Руководитель МО учителей иностранных языков — Базванову С.И.;

· Руководитель МО учителей физической культуры и ОБЖ — Бирюкову Л.В.;
·  Руководитель МО учителей технологии, ИЗО, черчения, музыки - Правдину Е.В.;

С приказом ознакомлены:
-Заместитель директора по УВР Шибаева Н.Ю.
-Руководитель  МО учителей русского языка и литературы — Маркина О.А;

- Руководитель МО учителей химии, биологии, экологии и географии — Цуцкова З.М.;

- Руководитель МО учителей математики, физики и информатики — Антошкина Н.А.;

- Руководитель МО учителей истории и обществознания — Слепцова Ю.И.;

- Руководитель МО учителей иностранных языков — Базванова С.И.;

- Руководитель МО учителей физической культуры и ОБЖ — Бирюкова Л.В.;
- Руководитель МО учителей технологии, ИЗО, черчения, музыки - Правдина Е.В.;

Приложение №2
График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
График проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2015-2016 учебном году

	№п/п
	Предмет
	Дата проведения

	1
	География
	22 сентября

	2
	Физика
	23 сентября

	3
	Иностранный язык (английский, немецкий)
	24 сентября

	4
	Химия
	25 сентября

	5
	Русский язык
	29 сентября

	6
	МХК
	30 сентября

	7
	Литература
	1 октября

	8
	Информатика
	2 октября

	9
	История
	6 октября

	10
	Основы безопасности жизнедеятельности
	7 октября

	11
	Биология
	8 октября

	12
	Обществознание
	9 октября

	13
	Физическая культура
	13 октября

	14
	Математика
	14 октября

	15
	Право
	15 октября

	16
	Технология
	16 октября

Приложение №3
Жюри
 школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  по каждому общеобразовательному предмету в 2015-2016 уч. г..

	1. ОБЖ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
Председатель жюри  - Л. В. Бирюкова
 Члены жюри:
В.И. Гусев,

Е.И. Чернышев,

Т.Ю. Лагунина
2. Биология, химия.
Председатель жюри  - Н.Ю. Шибаева

 Члены жюри:
З.М. Цуцкова

С.В. Горюшкин

Е.В. Дегтева
3.География
Председатель жюри  - Н.Ю. Шибаева

 Члены жюри:
С.Б. Горшкова

З.М. Цуцкова

С.В. Горюшкин
4. Право, обществознание, история
Председатель жюри  И.А. Малявинва
Члены жюри:
М.П. Вааль

В.И. Гусев
Ю.А. Слепцова
10. Физика
Председатель жюри  - Н.Ю. Шибаева

 Члены жюри:
Р.А. Брытченко

Н.М. Вялова

Н.А. Антошкина
6 Математика, информатика и ИВТ
Председатель жюри  -Н.А. Антошкина

 Члены жюри:
Н.А. Турава

И.В. Ильченко

Н.Н. Акимова
7. Немецкий язык
Председатель жюри  И.А. Малявинва
Члены жюри
С.И. Базванова

 З.А. Алфимова
М.Г. Карташева
	8. Английский язык
Председатель жюри   С.И. Базванова
Члены жюри
С.В. Конобеевская

Л.Н. Андронова

М.Г. Карташева
9. Русский язык и литература
Председатель жюри  О.А. Маркина
Члены жюри
А.Г.Ямшикова

А.В. Родионова

Н.В. Иванникова
10 Технология
Председатель жюри  Н.Ю. Шибаева
Члены жюри
Е.В. Правдина

Г.П. Самохина

Е.И. Чернышев
11. МХК
Председатель жюри  Н.Ю. Шибаева
Члены жюри
Е.В. Правдина

Н.Ю. Фирсова

Л.В. Самарина